

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของบริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2564

(ศักดิ์ดา เกาทัณฑ์ทอง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4628

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

8 พฤศจิกายน 2565

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,800,550	2,234,777	967,250	394,789
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 3,546,397	6,229,073	340,011	1,893,557
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3, 6 1,517,980	2,172,897	4,820	9,420
ลูกหนี้ เงินทดรองจ่าย และเงินให้กู้ยืม				
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 21,424	8,068	976	1,482
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3 57,750	1,002,943	-	-
สินค้าคงเหลือ	11,848	7,342	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	9,955,949	11,655,100	1,313,057	2,299,248
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 1,938,865	750,300	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	4,366,415	4,464,734
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7 884,868	1,249,465	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 32,291,969	33,771,511	32,291,969	33,771,511
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	8 801,027	1,139,383	801,027	1,139,383
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	9 2,325,870	2,786,645	14,654	8,322
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	9 144,883	149,780	2,477	3,342
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9 1,727,073	1,460,990	30,741	26,293
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	653,756	690,006	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	368,893	330,417	2,327	4,313
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	41,137,204	42,328,497	37,509,610	39,417,898
รวมสินทรัพย์	51,093,153	53,983,597	38,822,667	41,717,146

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	3, 11	1,262,752	860,636	255,635	107,343
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	317	1,513	284	1,822
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	481,034	424,487	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	232,064	241,099	4,901	13,072
ประมาณการส่วนต่างของค่าอนุญาติ					
ให้ดำเนินการค้างจ่ายและดอกเบี้ย	14.1	2,890,345	2,890,345	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		35,215	22,924	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,901,727	4,441,004	260,820	122,237
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เจ้าหนี้ - อุปกรณ์ ระยะยาว		262,669	231,791	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	10	474,981	841,412	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10	1,127,293	1,237,821	25,920	14,497
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		325,470	317,307	36,173	33,998
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-	1,386	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		496,487	212,001	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,686,900	2,841,718	62,093	48,495
รวมหนี้สิน		7,588,627	7,282,722	322,913	170,732

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2564
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,000,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,206,687,685 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม 2564 : 3,206,598,547 หุ้น)	3,206,687	3,206,598	3,206,687	3,206,598
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	10,361,983	10,357,276	10,361,983	10,357,276
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	500,000	500,000	500,000	500,000
ยังไม่ได้จัดสรร	20,072,343	23,194,621	20,931,380	24,056,880
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,492,272	3,428,268	3,499,704	3,425,660
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	37,633,285	40,686,763	38,499,754	41,546,414
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,871,241	6,014,112	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	43,504,526	46,700,875	38,499,754	41,546,414
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	51,093,153	53,983,597	38,822,667	41,717,146

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	761,568	935,283	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย	2,365,999	2,511,273	2,487,643	2,623,722
กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	313,527	206,402	-	57
รายได้อื่น	84,319	168,497	28,952	124,564
รวมรายได้	3,525,413	3,821,455	2,516,595	2,748,343
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	366,088	567,579	-	-
ผลประโยชน์ตอบแทนตามสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ	-	97,539	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	8,353	4,742	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	250,326	302,938	44,692	68,003
ขาดทุนจากการต่อสัญญาสัญญา	9	259,000	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	22,799	39,351	8,854	17,896
รวมค่าใช้จ่าย	906,566	1,012,149	53,546	85,899
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,618,847	2,809,306	2,463,049	2,662,444
ต้นทุนทางการเงิน	(31,640)	(47,725)	(690)	(972)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	2,587,207	2,761,581	2,462,359	2,661,472
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(51,348)	(12,699)	-	-
กำไรสำหรับงวด	2,535,859	2,748,882	2,462,359	2,661,472
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,463,605	2,662,356	2,462,359	2,661,472
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	72,254	86,526	-	-
กำไรสำหรับงวด	2,535,859	2,748,882	2,462,359	2,661,472
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.77	0.83	0.77	0.83
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.77	0.83	0.77	0.83

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	2,535,859	2,748,882	2,462,359	2,661,472
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(92,908)	8,770	(38,217)	3,607
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	6,426	(12,237)	9,174	(9,300)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	16,343	23,149	16,343	23,149
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(70,139)	19,682	(12,700)	17,456
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	-	479	-	479
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	479	-	479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(70,139)	20,161	(12,700)	17,935
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,465,720	2,769,043	2,449,659	2,679,407
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,450,145	2,678,137	2,449,659	2,679,407
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	15,575	90,906	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,465,720	2,769,043	2,449,659	2,679,407

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
รายได้					
	12				
รายได้จากการขายและการให้บริการ		2,200,732	2,519,216	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย	7	7,289,759	8,026,481	7,737,438	8,188,017
กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		519,810	428,404	250	61
รายได้อื่น		173,479	377,604	38,129	194,382
รวมรายได้		10,183,780	11,351,705	7,775,817	8,382,460
ค่าใช้จ่าย					
	12				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ		1,105,430	1,613,889	-	-
ผลประโยชน์ตอบแทนตามสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ		-	351,227	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		16,908	10,835	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		576,153	820,757	98,943	193,355
ขาดทุนจากการต่อคำสิทธิบัตร	9	259,000	-	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	3	71,099	118,912	26,838	54,928
รวมค่าใช้จ่าย		2,028,590	2,915,620	125,781	248,283
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		8,155,190	8,436,085	7,650,036	8,134,177
ต้นทุนทางการเงิน		(88,818)	(128,783)	(1,618)	(2,623)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		8,066,372	8,307,302	7,648,418	8,131,554
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(128,881)	(40,453)	-	-
กำไรสำหรับงวด		7,937,491	8,266,849	7,648,418	8,131,554
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,651,640	8,135,939	7,648,418	8,131,554
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		285,851	130,910	-	-
กำไรสำหรับงวด		7,937,491	8,266,849	7,648,418	8,131,554
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		2.39	2.54	2.39	2.54
กำไรต่อหุ้นปรับลด		2.39	2.54	2.39	2.54

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	7,937,491	8,266,849	7,648,418	8,131,554
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(346,207)	2,408	(142,409)	990
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	(63,944)	(14,012)	(22,543)	(9,981)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	245,942	117,355	245,942	117,355
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(164,209)	105,751	80,990	108,364
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(17,625)	(21,510)	(17,625)	(21,510)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(17,625)	(21,510)	(17,625)	(21,510)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(181,834)	84,241	63,365	86,854
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,755,657	8,351,090	7,711,783	8,218,408
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	7,704,965	8,220,120	7,711,783	8,218,408
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	50,692	130,970	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,755,657	8,351,090	7,711,783	8,218,408

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

งบการเงินรวม													
ส่วนของบริษัทใหญ่													
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
ทุนเรือนหุ้น	กำไรสะสม				ทุนสำรองอื่น	ส่วนเกินจากการลด	การเปลี่ยนแปลง	ส่วนแบ่ง	รวม	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวม	รวม
	ที่ออกและ	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้									
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	จัดสรร	หุ้นเป็นเกณฑ์	ที่ยังไม่เกิดขึ้น	งบการเงิน	ของสินทรัพย์	ทางการเงิน	เบ็ดเสร็จอื่น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564													
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564													
	3,206,509	10,352,570	500,000	20,700,012	56,252	3,633,021	(114,166)	24,736	(295,321)	3,304,522	38,063,613	6,077,152	44,140,765
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
เพิ่มทุนจดทะเบียน	89	4,706	-	-	(4,795)	-	-	-	-	(4,795)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายพนักงานโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	870	-	-	-	-	870	870	110	980
เงินปันผล	-	-	-	(8,272,288)	-	-	-	-	-	-	(8,272,288)	(129,041)	(8,401,329)
การเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนที่ถือโดย													
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	20,519	-	-	-	20,519	20,519	-	20,519
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด													
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,135,939	-	-	-	-	-	-	8,135,939	130,910	8,266,849
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด													
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่													
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	990	(12,654)	117,355	105,691	105,691	60	105,751
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่													
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	-	-	(21,510)	(21,510)	(21,510)	-	(21,510)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	8,135,939	-	-	990	(12,654)	95,845	84,181	8,220,120	130,970	8,351,090
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	3,206,598	10,357,276	500,000	20,563,663	52,327	3,653,540	(113,176)	12,082	(199,476)	3,405,297	38,032,834	6,079,191	44,112,025

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม													
	ส่วนของบริษัทใหญ่													
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
	ทุนเรือนหุ้น	กำไรสะสม			ทุนสำรองอื่น	ส่วนเกินจากการลด	การเปลี่ยนแปลง		ส่วนแบ่ง	รวม	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวม	
ที่ออกและ	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้	การจ่ายโดยใช้	สัดส่วนการลงทุน	การแปลงค่า	ในมูลค่ายุติธรรม	กำไรขาดทุน	องค์ประกอบอื่น	ผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจ	รวม		
ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	จัดสรร	หุ้นเป็นเกณฑ์	ที่ยังไม่เกิดขึ้น	งบการเงิน	ของสินทรัพย์	เบ็ดเสร็จอื่น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	ส่วนของผู้ถือหุ้น		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565														
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,206,598	10,357,276	500,000	23,194,621	52,478	3,653,539	(135,503)	9,679	(151,925)	3,428,268	40,686,763	6,014,112	46,700,875	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด														
เพิ่มทุนจดทะเบียน	89	4,707	-	-	(4,796)	-	-	-	(4,796)	-	-	-	-	
ค่าใช้จ่ายพนักงานโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	253	-	-	-	253	253	-	-	253	
เงินปันผล	13	-	-	(10,773,918)	-	-	-	-	-	-	(10,773,918)	(193,563)	(10,967,481)	
การเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนที่ถือโดย														
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทร่วม	7	-	-	-	-	15,222	-	-	-	15,222	15,222	-	15,222	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด														
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,651,640	-	-	-	-	-	-	7,651,640	285,851	7,937,491	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด														
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่														
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	(142,409)	(32,583)	245,942	70,950	70,950	(235,159)	(164,209)	
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่														
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,625)	(17,625)	(17,625)	-	(17,625)	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	7,651,640	-	-	(142,409)	(32,583)	228,317	53,325	7,704,965	50,692	7,755,657	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	3,206,687	10,361,983	500,000	20,072,343	47,935	3,668,761	(277,912)	(22,904)	76,392	3,492,272	37,633,285	5,871,241	43,504,526	

บริษัท อินทวิ โชคดี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ทุนสำรองอื่น การจ่ายโดยใช่ หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินจากการลด สัดส่วนการลงทุน ที่ยังไม่เกิดขึ้น	การแปลงค่า งบการเงิน	การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ ทางการเงิน	ส่วนแบ่ง กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น จากบริษัทรวม	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,206,509	10,352,570	500,000	21,567,658	56,252	3,633,021	(114,166)	18,948	(295,321)	3,298,734	38,925,471
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด											
เพิ่มทุนจดทะเบียน	89	4,706	-	-	(4,795)	-	-	-	-	(4,795)	-
ค่าใช้จ่ายพนักงานโดยใช่หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	870	-	-	-	-	870	870
เงินปันผล	-	-	-	(8,272,288)	-	-	-	-	-	-	(8,272,288)
การเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนที่ถือโดย											
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทรวม	-	-	-	-	-	20,519	-	-	-	20,519	20,519
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด											
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,131,554	-	-	-	-	-	-	8,131,554
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด											
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่											
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	990	(9,981)	117,355	108,364	108,364
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่											
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	-	-	(21,510)	(21,510)	(21,510)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	8,131,554	-	-	990	(9,981)	95,845	86,854	8,218,408
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	3,206,598	10,357,276	500,000	21,426,924	52,327	3,653,540	(113,176)	8,967	(199,476)	3,402,182	38,892,980

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ											รวม	
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										รวม		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ทุนสำรองอื่น การจ่ายโดยใช่ หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกินจากการลด สัดส่วนการลงทุน ที่ยังไม่เกิดขึ้น	การเปลี่ยนแปลง งบการเงิน	การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ ทางการเงิน	ส่วนแบ่ง กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น จากบริษัทรวม	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร									
<i>หมายเหตุ</i>													
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565													
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	3,206,598	10,357,276	500,000	24,056,880	52,478	3,653,539	(135,503)	7,071	(151,925)	3,425,660	41,546,414		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
เพิ่มทุนจดทะเบียน	89	4,707	-	-	(4,796)	-	-	-	-	(4,796)	-		
ค่าใช้จ่ายพนักงานโดยใช่หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	253	-	-	-	-	253	253		
เงินปันผล	<i>13</i>	-	-	(10,773,918)	-	-	-	-	-	-	(10,773,918)		
การเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนที่ถือโดย													
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทรวม	<i>7</i>	-	-	-	-	15,222	-	-	-	15,222	15,222		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด													
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,648,418	-	-	-	-	-	-	7,648,418		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด													
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่													
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	(142,409)	(22,543)	245,942	80,990	80,990		
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่													
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,625)	(17,625)	(17,625)		
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	7,648,418	-	-	(142,409)	(22,543)	228,317	63,365	7,711,783		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	3,206,687	10,361,983	500,000	20,931,380	47,935	3,668,761	(277,912)	(15,472)	76,392	3,499,704	38,499,754		

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	7,937,491	8,266,849	7,648,418	8,131,554
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9 465,957	988,009	9,069	14,816
ต้นทุนบริการในปัจจุบันของพนักงาน และการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของพนักงาน	17,200	18,550	1,862	5,447
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	8 (5,500)	(156,587)	(5,500)	(156,587)
(กำไร) ขาดทุนจากผลตอบแทนการลงทุนและรายได้ดอกเบี้ย	(121,444)	(129,430)	8,434	(23,146)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	81,750	120,984	821	1,619
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	128,881	40,453	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียใน				
บริษัทย่อย	7 -	-	(196,028)	(75,037)
การร่วมค้า	7 251,651	86,499	-	-
บริษัทร่วม	7 (7,541,410)	(8,112,980)	(7,541,410)	(8,112,980)
ขาดทุนจากการต่อยค่าสินทรัพย์	9 259,000	-	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(566,290)	(604,386)	-	-
(กลับรายการ) ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(71,825)	28,981	-	-
(กลับรายการ) ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(15,661)	2,559	-	-
อื่น ๆ	(19,881)	7,632	(26,461)	(9,390)
	799,919	557,133	(100,795)	(223,704)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	940,951	376,196	4,325	(745)
สินค้าคงเหลือ	(4,210)	16,797	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(24,312)	(3,934)	1,986	(83)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	279,508	2,495	140,598	(21,740)
ผลประโยชน์ตอบแทน				
ตามสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการค้างจ่าย	-	(117,411)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,301	(25,154)	-	(7,374)
รับดอกเบี้ย	120,521	123,103	1,600	2,080
รับเงินปันผล	7 9,248,855	8,575,337	9,385,116	8,748,511
จ่ายภาษีเงินได้	(66,908)	(9,076)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	11,295,625	9,495,486	9,432,830	8,496,945

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(16,830)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	-	(20,830)	-	-
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	8	(48,012)	(48,012)	(75,668)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(27,771)	(19,494)	(3,723)	(2,112)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(5,020)	(17,277)	(320)	(705)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	2,618,732	896,399	1,536,922	(206,695)
ลูกหนี้ เงินทดรองจ่าย และเงินให้กู้ยืม				
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(19,569)	181,426	204	(16,928)
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนและอื่น ๆ	431,585	60,361	431,585	60,361
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10,427	12,387	2,242	3,936
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	2,960,372	1,017,304	1,918,898	(254,641)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	10	(451,891)	(412,844)	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	10	(181,617)	(91,187)	(9,599)
จ่ายดอกเบี้ย	(89,336)	(104,969)	(256)	(535)
เงินปันผลจ่าย	13	(10,967,481)	(8,401,329)	(10,773,918)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(11,690,325)	(9,010,329)	(10,779,267)	(8,282,422)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
ก่อนผลกระทบดังต่อไปนี้	2,565,672	1,502,461	572,461	(40,118)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนเงินที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101	52	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,565,773	1,502,513	572,461	(40,118)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,234,777	2,842,620	394,789	450,590
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	4,800,550	4,345,133	967,250	410,472

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล
3	รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
5	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น
6	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
7	เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม
8	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน
9	รายจ่ายฝ่ายทุน
10	หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
11	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
12	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
13	เงินปันผล
14	ภาวะผูกพัน
15	เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช
16	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
17	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และตั้งแต่วันที่ 3 ตุลาคม 2565 ที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 87 อาคารเอ็มไทย ทาวเวอร์ ออลซีชั้นส เฟลส ชั้นที่ 27 ยูนิต 2 ถนนวิฑู แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330 (เดิมจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 349 อาคาร เอสเจ อินฟินิท วัน บิสซิเนส คอมเพล็กซ์ ชั้นที่ 29 - 30 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900)

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลท.”) เมื่อเดือน สิงหาคม 2533

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 2 อันดับแรก คือ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และ Singtel Global Investment Pte. Ltd. โดยถือหุ้นร้อยละ 46.27 และร้อยละ 24.99 ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 : บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และ Singtel Global Investment Pte. Ltd. ถือหุ้นร้อยละ 42.25 และร้อยละ 21.21 ตามลำดับ)

บริษัท บริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม รวมกันเรียกว่า “กลุ่มอินทัช” ประกอบธุรกิจหลักในธุรกิจดาวเทียม ธุรกิจอินเทอร์เน็ต ธุรกิจด้านการสื่อสารโทรคมนาคม ธุรกิจสื่อและโฆษณา รวมถึงการดำเนินธุรกิจภายใต้โครงการ Venture Capital

รายละเอียดของบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทในโครงการร่วมลงทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่กิจการจัดตั้ง	หน่วย : ร้อยละ	
			สัดส่วนการถือหุ้น 30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) และกลุ่มบริษัท (“ไทยคม”)	ให้บริการวงจรวางดาวเทียมเพื่อการสื่อสารทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ จัดจำหน่ายอุปกรณ์รับสัญญาณดาวเทียมไอพีสตาร์ บริการเนื้อหาสำหรับเครือข่ายบรอดแบนด์ จัดจำหน่ายอุปกรณ์รับสัญญาณโทรทัศน์ บริการรับ-ส่งสัญญาณผ่านดาวเทียม บริการธุรกิจกระจายเสียงโทรทัศน์และโทรคมนาคม บริการระบบโทรศัพท์และบริการด้านวิศวกรรมพัฒนาเทคโนโลยีการสื่อสารและอิเล็กทรอนิกส์	ไทย	41.13	41.13
บริษัท ไอ.ที. แอปพลิคเคชันส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“ไอทีเอส”)	ปัจจุบันไอทีเอสได้หยุดดำเนินธุรกิจ	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อินทัช มีเดีย จำกัด และกลุ่มบริษัท (“อินทัช มีเดีย”)	ประกอบธุรกิจกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ รวมทั้งธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้บริการจัดอบรมสัมมนาให้แก่กลุ่มบริษัท	ไทย	99.99	99.99
บริษัท ไอทีวี จำกัด (มหาชน) และกลุ่มบริษัท (“ไอทีวี”)	ปัจจุบันไอทีวีได้หยุดดำเนินธุรกิจ (หมายเหตุ 14)	ไทย	52.92	52.92
บริษัทร่วม				
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และกลุ่มบริษัท (“เอไอเอส”)	เป็นผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่บนคลื่นความถี่ 2.1 กิกะเฮิร์ตซ์ ความถี่ 2600 เมกะเฮิร์ตซ์ ความถี่ 1800 เมกะเฮิร์ตซ์ และความถี่ 900 เมกะเฮิร์ตซ์ รวมทั้งได้รับการจัดสรรคลื่นความถี่ 700 เมกะเฮิร์ตซ์ และเป็นผู้ให้บริการสื่อสารข้อมูลผ่านเครือข่ายโทรศัพท์และ Optical Fiber บริการโครงข่ายโทรคมนาคม บริการโครงข่ายกระจายเสียงหรือโทรทัศน์ นำเข้าและจัดจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์ บริการศูนย์ข้อมูลอินเทอร์เน็ต จำหน่ายอุปกรณ์เอ็นเตอร์เน็ต บริการสื่อโฆษณา บริการนายหน้าประกันภัยและบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง	ไทย	40.44	40.44
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน				
บริษัทร่วม				
บริษัท อู๋มี จำกัด (“อู๋มี”)	ให้บริการและพัฒนาช่องทางทางนาเสนอลิ่งดีฟิมพ์ดิจิทัล หนังสืออิเล็กทรอนิกส์และแพลตฟอร์มมัลติมีเดีย			ไทย
บริษัท เมดิเทค โซลูชั่น จำกัด (“เมดิเทค”)	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ที่ช่วยสื่อสารทางสายตาสำหรับผู้ป่วยอัมพาตและผู้พิการ (หมายเหตุ 8)			ไทย

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง
บริษัท เฟลย์เบสสิส พีทีอี ลิมิเต็ด ("เฟลย์เบสสิส")	ให้บริการและพัฒนาระบบการประยุกต์แนวคิดจากเกมไปใช้ประโยชน์ทางด้านอื่นผ่านสื่อดิจิทัลหรือ ดิจิทัลเกมมิฟิเคชัน (Digital Gamification)	สิงคโปร์
บริษัท กอล์ฟดีคก จำกัด ("กอล์ฟดีคก")	ให้บริการและพัฒนาระบบการจองสนามกอล์ฟ หรือบริการที่เกี่ยวข้องกับกีฬาอล์ฟและสนามกอล์ฟ (หมายเหตุ 8)	ไทย
บริษัท วายดีเอ็ม (ไทยแลนด์) จำกัด ("วายดีเอ็ม")	ให้บริการการทำการตลาดออนไลน์ครบวงจร	ไทย
บริษัท ซ็อคโก คาร์ด เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด ("ซ็อคโก คาร์ด")	พัฒนาระบบบริหารจัดการความสัมพันธ์กับลูกค้า (CRM) สำหรับร้านค้าที่เป็นธุรกิจขนาดกลางและ ขนาดเล็ก (หมายเหตุ 8)	ไทย
บริษัท อีคาร์ทสตูดิโอ จำกัด ("อีคาร์ท")	ออกแบบ พัฒนา และให้คำปรึกษาทางด้านระบบแผนที่และเทคโนโลยีอ้างอิงตำแหน่งทางภูมิศาสตร์ (Location-based Technology) ทั้งบนมือถือ และ Web-Based Application (หมายเหตุ 8)	ไทย
บริษัท ดีกอดเดอร์เอชแชนด์ จำกัด ("ดีเอชแชนด์")	พัฒนาแพลตฟอร์ม เมดิคอล แมชชีน เน็ทเวิร์ค ในการพาคคนไขบุคคลและคนไขในองค์กรต่าง ๆ เข้ามารับการรักษาทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศ รวมถึงพัฒนาแพลตฟอร์มการจัดการด้านการ ดูแลสุขภาพด้านออนไลน์ต่าง ๆ	ไทย
บริษัท เพียร์ พาวเวอร์ จำกัด ("เพียร์ พาวเวอร์")	พัฒนาและให้บริการตลาดสินเชื่อออนไลน์ (Debt Crowd Funding Platform)	ไทย
บริษัท ดาต้าฟาร์ม จำกัด ("ดาต้าฟาร์ม")	ให้บริการงานทดสอบและประเมินความปลอดภัยระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (หมายเหตุ 8)	ไทย
บริษัท แอ็กซินัน พีทีอี ลิมิเต็ด ("แอ็กซินัน")	ให้บริการประกันวินาศภัยโดยใช้เทคโนโลยีในการพัฒนานวัตกรรมใหม่สำหรับธุรกิจประกัน	สิงคโปร์
บริษัท ชมชอบกรุ๊ป จำกัด ("ชมชอบ")	พัฒนาและให้บริการแพลตฟอร์มการจัดการ รวบรวม และแลกเปลี่ยนแต้มจากบัตรเครดิต/บัตรสะสม แต้มต่างๆ ของลูกค้า เป็นสิทธิประโยชน์และส่วนลดสินค้าและบริการจากร้านค้าและแบรนด์พันธมิตร	ไทย
บริษัท สวิฟท์ ไดนามิกส์ จำกัด ("สวิฟท์ ไดนามิกส์")	ให้บริการซอฟต์แวร์และคำปรึกษาด้านการก่อสร้างและซ่อมบำรุงโดยใช้เทคโนโลยีไอโอที (IoT Technology) (หมายเหตุ 8)	ไทย
บริษัท โคนิเคิล จำกัด ("โคนิเคิล")	พัฒนาแพลตฟอร์มและโซลูชันด้านการเรียนรู้สำหรับองค์กร	ไทย
เงินลงทุนอื่น		
Ecommerce Enablers Pte. Ltd.	ให้บริการแพลตฟอร์มรวบรวมร้านค้าออนไลน์	สิงคโปร์
Ninja Logistics Pte. Ltd.	ให้บริการด้านโลจิสติกส์ด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีในการจัดส่งพัสดุ (หมายเหตุ 8)	สิงคโปร์
Paronym Inc.	ให้บริการเทคโนโลยีที่เพิ่มความเสมือนจริงให้กับวิดีโอ	ญี่ปุ่น
Viola Ventures VI, L.P.	กองทุนร่วมลงทุน	อิสราเอล

2 เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

- 1) งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้รูปแบบการนำเสนองบการเงินดังกล่าวไม่แตกต่างอย่างมีสาระสำคัญจากประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เรื่อง กำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน
- 2) งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น การอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
- 3) งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท และมี การเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- 4) กลุ่มอินทัชได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลนี้ เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
- 5) ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้
- 6) ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มอินทัช และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
- 7) กลุ่มอินทัชถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ตามที่สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 เป็นต้นไป มาตรฐานการรายงานทางการเงินเหล่านี้ไม่มีผลกระทบต่อการรายงาน และ/หรือ การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับรอบบัญชีปัจจุบันของกลุ่มอินทัช

2.2 ฐานะการเงินของบริษัท ไอทีวี จำกัด (มหาชน) และกลุ่มบริษัท ("ไอทีวี")

ฐานะการเงินของไอทีวี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ยังคงมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 1,640 ล้านบาท และขาดทุนสะสมเกินทุนจำนวน 1,637 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 1,623 ล้านบาท และ 1,624 ล้านบาท ตามลำดับ)

งบการเงินรวมของบริษัทได้รวมงบการเงินของไอทีวีโดยรวมสินทรัพย์ทุกรายการของไอทีวีจำนวน 1,254 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.5 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินรวม (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 1,270 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.4) และรวมหนี้สินทุกรายการของไอทีวีจำนวน 2,891 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38.1 ของหนี้สินรวมในงบการเงินรวม (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 2,894 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.8) รวมถึงรวมผลขาดทุนสะสมเกินทุนของไอทีวี จำนวน 1,637 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 1,624 ล้านบาท) โดยบริษัทรับรู้เต็มจำนวนในงบการเงินรวมของบริษัท

เนื่องจากบริษัทมีภาระตามกฎหมายในหนี้สินของไอทีวีจำกัดเพียงไม่เกินมูลค่าหุ้นของไอทีวีที่บริษัทได้ชำระแล้ว ในกรณีที่บริษัทสูญเสียอำนาจควบคุมในไอทีวี หนี้สินสุทธิรวมจะถูกตัดรายการออกจากงบการเงินรวมของบริษัทด้วยจำนวนหนี้สินสุทธิของไอทีวี (1,637 ล้านบาท และ 1,624 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ตามลำดับ) กำไรสะสมรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นจะเพิ่มขึ้นด้วยจำนวนเดียวกัน

3 รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่ บุคคลและหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุม หรือถูกควบคุมไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม ซึ่งกระทำผ่านบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อย และกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันยังรวมรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับกิจการไม่ว่าจะเป็นโดยตรงหรือทางอ้อม ผู้บริหารสำคัญของกิจการรวมตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าวซึ่งมีอำนาจชักจูง หรืออาจถูกชักจูงให้ปฏิบัติตามบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลข้างต้น ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

รายการค่าที่เกิดขึ้นในกลุ่มอินทัช หมายถึง รายการค่าที่เกิดขึ้นในบริษัท บริษัทย่อย กิจการที่ควบคุมร่วมกัน และบริษัทร่วม รวมถึงรายการระหว่างกันของกลุ่มอินทัชกับผู้บริหารและกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นของบริษัท ตลอดจนรายการกับกลุ่มผู้ถือหุ้นใหญ่จะแสดงเป็นรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มอินทัชได้ดำเนินการค้าตามปกติกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยที่กลุ่มอินทัชได้คิดราคาซื้อ/ขายสินค้าและบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ตามราคาที่ยอมรับเท่ากับราคาที่ตั้งกับบุคคลภายนอก โดยมีเงื่อนไขต่าง ๆ ตามปกติธุรกิจ

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทดังต่อไปนี้สิ้นสุดการเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (หมายเหตุ 8)

ชื่อกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เมดิเทค โซลูชั่น จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
บริษัท กอล์ฟดีกิ้ง จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
บริษัท อีคาร์ทสตูดิโอ จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ซ็อคโก้ คาร์ด เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
บริษัท ดาต้าฟาร์ม จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
บริษัท สวิฟท์ โดนามิคส์ จำกัด	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นบริษัทร่วม
Ninja Logistics Pte. Ltd.	เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุนที่เป็นเงินลงทุนอื่น

รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		หน่วย: พันบาท	
	2565	2564	งบการเงินเฉพาะกิจการ 2565	2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน				
รายได้				
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
รายได้ดอกเบี้ย	<u>4,537</u>	<u>-</u>	<u>4,537</u>	<u>-</u>
บริษัทย่อย				
รายได้ดอกเบี้ยและอื่น ๆ	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,578</u>	<u>3,096</u>
การร่วมค้า				
รายได้ดอกเบี้ย	58,905	42,586	-	-
รายได้จากการให้เช่า	9,063	8,157	-	-
รายได้ค่าที่ปรึกษาและอื่น ๆ	11,730	10,550	-	-
	<u>79,698</u>	<u>61,293</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
บริษัทร่วม				
รายได้จากการให้เช่าของสัญญาณ	18,422	28,398	-	-
รายได้จากการขายเงินลงทุน				
ในโครงการร่วมลงทุน	239,000	-	239,000	-
รายได้จากการจัดฝึกอบรมสัมมนา				
ออนไลน์และสื่ออิเล็กทรอนิกส์	11,900	10,170	-	-
รายได้จากการให้เช่าและอื่น ๆ	6,730	10,718	63	2,847
	<u>276,052</u>	<u>49,286</u>	<u>239,063</u>	<u>2,847</u>

	งบการเงินรวม		หน่วย: พันบาท	
	2565	2564	งบการเงินเฉพาะกิจการ 2565	2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน				
ค่าใช้จ่าย				
บริษัทย่อย				
ค่าบริการจัดฝึกอบรม สัมมนาและอื่น ๆ	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,409</u>	<u>1,096</u>
บริษัทร่วม				
ค่าเช่าและค่าใช้จ่ายอื่น	<u>6,029</u>	<u>5,225</u>	<u>2,559</u>	<u>2,410</u>

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน				
รายการเงินปันผลรับและจ่าย				
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	136,261	173,173
บริษัทรวม	9,248,855	8,575,337	9,248,855	8,575,337
	9,248,855	8,575,337	9,385,116	8,748,510
เงินปันผลจ่าย				
กรรมการบริษัท	34	707	34	707
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท	7,280,513	1,745,623	7,280,513	1,745,623
	7,280,547	1,746,330	7,280,547	1,746,330

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ				
การร่วมค้า	1,154	4,340	-	-
บริษัทร่วม	4,336	7,347	-	-
รวม	5,490	11,687	-	-
รายได้ค้างรับ				
การร่วมค้า	1,853	2,896	-	-
บริษัทร่วม	3,238	5,468	-	-
รวม	5,091	8,364	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท	-	490	-	490
บริษัทร่วม	197	-	-	-
รวม	197	490	-	490
ลูกหนี้ เงินทดรองจ่าย และเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	449	388
การร่วมค้า	20,803	6,932	-	-
บริษัทร่วม	621	1,136	527	1,094
รวม	21,424	8,068	976	1,482
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เงินลงทุนระยะสั้นในหุ้นกู้ของกิจการที่เกี่ยวข้องกันผ่านกองทุนส่วนบุคคลที่บริหารโดยบริษัทจัดการกองทุนอิสระ)				
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท	-	105,696	-	105,696
บริษัทร่วม	20,313	-	-	-
รวม	20,313	105,696	-	105,696
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
การร่วมค้า	57,750	1,002,943	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
การร่วมค้า	1,938,865	750,300	-	-

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	งบการเงินรวม	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน	2565	2564
ยอดคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม	1,753,242	1,751,723
ให้กู้ยืม	10,000	-
รับชำระ	(3,391)	(157,908)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	236,764	217,144
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน	1,996,615	1,810,959

เงินให้กู้ยืมเป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้า 2 แห่ง โดยเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้าแห่งหนึ่งมีอายุสัญญา 10 ปี และคิดอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมลอยตัวโดยอ้างอิงกับ LIBOR บวกอัตราส่วนเพิ่ม ส่วนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่การร่วมค้าอีกแห่งหนึ่ง ซึ่งกลุ่มอินทัชให้กู้ยืมในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวนเงิน 10 ล้านบาท มีอายุสัญญา 3 ปี มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย				
บริษัทร่วม	<u>1,865</u>	<u>1,801</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท	-	535	-	535
บริษัทร่วม	<u>1,216</u>	<u>1,031</u>	<u>1,079</u>	<u>977</u>
รวม	<u>1,216</u>	<u>1,566</u>	<u>1,079</u>	<u>1,512</u>
เจ้าหนี้และเงินท่ตรงจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	-	313
บริษัทร่วม	<u>317</u>	<u>1,513</u>	<u>284</u>	<u>1,509</u>
รวม	<u>317</u>	<u>1,513</u>	<u>284</u>	<u>1,822</u>

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ สรุปได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น				
ค่าตอบแทนกรรมการ	17,111	54,176	8,729	28,211
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	<u>53,988</u>	<u>64,736</u>	<u>18,109</u>	<u>26,717</u>
รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	<u>71,099</u>	<u>118,912</u>	<u>26,838</u>	<u>54,928</u>
ผลประโยชน์ระยะยาว				
ผลประโยชน์ที่แสดงรวมในค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,193	1,807	413	739
- การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	203	680	203	638
ผลประโยชน์ที่แสดงรวมในต้นทุนทางการเงิน				
- ดอกเบี้ยจากภาวะผูกพัน	<u>578</u>	<u>683</u>	<u>200</u>	<u>298</u>
รวมผลประโยชน์ระยะยาวของผู้บริหาร	<u>1,974</u>	<u>3,170</u>	<u>816</u>	<u>1,675</u>
รวม	<u>73,073</u>	<u>122,082</u>	<u>27,654</u>	<u>56,603</u>

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

คำตอบแทนกรรมการประกอบด้วย คำตอบแทนรายเดือน เบี้ยประชุม เบี้ยเลี้ยง และโบนัส ซึ่งจ่ายให้ประธานกรรมการ กรรมการอิสระ กรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหารหรือกรรมการที่ไม่เป็นตัวแทนของผู้ถือหุ้นใหญ่ (ถือหุ้นร้อยละ 10 หรือมากกว่า) คำตอบแทนกรรมการดังกล่าวได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทและกลุ่มอินทัช

ภาวะผูกพันและสัญญาสำคัญที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ภาวะผูกพันที่สำคัญอื่น ๆ ที่มีต่อกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาในการดำเนินธุรกิจทางด้านดาวเทียมกับบริษัทร่วม โดยบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันในการให้บริการเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม (Transponder) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทร่วมมีภาวะผูกพันต่อบริษัทย่อยที่จะต้องชำระค่าบริการดังกล่าวตามสัญญาอีกเป็นจำนวน 0.1 ล้านบาท และ 0.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

4 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน	2565	2564	2565	2564
การเพิ่มขึ้นสุทธิของสินทรัพย์สิทธิการใช้	423,592	1,399,833	9,345	118

5 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินฝากและเงินลงทุนระยะสั้น	503,000	723,000	225,000	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งวัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3,043,397	5,506,073	115,011	1,893,557
รวม	3,546,397	6,229,073	340,011	1,893,557

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มอินทัชพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 2 โดยอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อขายในตลาดตราสารหนี้ไทย ขณะปิดทำการ ณ วันที่รายงาน

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

		หน่วย: พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หมายเหตุ					
ลูกหนี้การค้า					
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ					
	3	5,490	11,687	-	-
		1,409,215	1,689,197	-	-
		<u>1,414,705</u>	<u>1,700,884</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
รวม					
รายได้ค้างรับ					
	3	5,091	8,364	-	-
		193,050	727,989	-	-
		<u>198,141</u>	<u>736,353</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
รวม					
รวมลูกหนี้การค้าและรายได้ค้างรับ		1,612,846	2,437,237	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต					
		(517,904)	(715,163)	-	-
		<u>1,094,942</u>	<u>1,722,074</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
สุทธิ					
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		423,038	450,823	4,820	9,420
รวม		<u>1,517,980</u>	<u>2,172,897</u>	<u>4,820</u>	<u>9,420</u>

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับมีดังนี้

		หน่วย: พันบาท	
		งบการเงินรวม	
		30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยังไม่ครบกำหนดชำระ		87,561	158,321
เกินกำหนดชำระ :			
	น้อยกว่า 3 เดือน	294,639	171,054
	3 - 6 เดือน	30,236	25,212
	6 - 12 เดือน	510,912	13,983
	มากกว่า 12 เดือน	491,357	1,332,314
รวม		1,414,705	1,700,884
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(517,904)	(652,655)
สุทธิ		<u>896,801</u>	<u>1,048,229</u>

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม มีดังนี้

	งบการเงินรวม	หน่วย : พันบาท งบการเงิน เฉพาะกิจการ
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	-	4,464,734
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	196,028
เงินปันผลรับ	-	(136,261)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(15,677)
ปรับปรุงการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศและอื่น ๆ	-	(142,409)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	-	4,366,415
เงินลงทุนในการร่วมค้า		
ยอดคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,249,465	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(251,651)	-
ปรับปรุงการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(112,946)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	884,868	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		
ยอดคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	33,771,511	33,771,511
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	7,541,410	7,541,410
ปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนจากการขายเงินลงทุนระหว่างกัน	(15,636)	(15,636)
ส่วนเกินจากการลดสัดส่วนจากการลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	15,222	15,222
เงินปันผลรับ	(9,248,855)	(9,248,855)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	228,317	228,317
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	32,291,969	32,291,969

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม และเงินปันผลรับสำหรับงวด มีดังนี้

	งบการเงินรวม										
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ			ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	2565	2564	สกุลเงิน	2565	2564	2565	2564	2565	2564	30 กันยายน	2564
(ร้อยละ)			(หน่วย : พัน)		(หน่วย : พันบาท)		(หน่วย : พันบาท)		(หน่วย : พันบาท)		
การร่วมค้า											
บริษัท เชนนิ่งตัน อินเวสเม้นท์ส											
พีทีอี จำกัด ("SHEN")	51.00	51.00	ดอลลาร์สิงคโปร์	14,658	14,658	137,639	137,639	877,955	1,236,296	-	-
บริษัท เนชั่น สเปซ แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด											
("NSAT")	75.00	75.00	บาท	10,000	10,000	7,500	7,500	7,327	7,783	-	-
บริษัท เอทีไอ เทคโนโลยีส์ จำกัด											
("ATI")	50.00	50.00	บาท	20,000	20,000	10,000	10,000	(414)	5,386	-	-
รวม						155,139	155,139	884,868	1,249,465	-	-
บริษัทร่วม											
เอไอเอส	40.44	40.44	บาท	2,974,210	2,973,926	8,382,316	8,382,316	32,291,969	33,771,511	9,248,855	8,575,337
รวม						8,382,316	8,382,316	32,291,969	33,771,511	9,248,855	8,575,337

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และเงินปันผลรับสำหรับงวด มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ			ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สกุลเงิน	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	2565	2564		2565	2564	2565	2564	2565	2564	30 กันยายน	
(ร้อยละ)			(หน่วย : พัน)		(หน่วย : พันบาท)		(หน่วย : พันบาท)		(หน่วย : พันบาท)		
บริษัทย่อย											
ไทยคม	41.13	41.13	บาท	5,480,510	5,480,510	3,612,974	3,612,974	4,340,273	4,435,876	135,261	90,174
ไอทีวี	52.92	52.92	บาท	6,033,487	6,033,487	3,297,255	3,297,255	-	-	-	-
ไอทีเอเอส	99.99	99.99	บาท	10,000	10,000	10,000	10,000	11,007	12,011	1,000	83,000
อินทัช มีเดีย	99.99	99.99	บาท	295,830	295,830	295,830	295,830	15,135	16,847	-	-
รวม						7,216,059	7,216,059	4,366,415	4,464,734	136,261	173,174
หัก ขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม						(3,569,085)	(3,569,085)	-	-	-	-
สุทธิ						3,646,974	3,646,974	4,366,415	4,464,734	136,261	173,174
บริษัทร่วม											
เอไอเอส	40.44	40.44	บาท	2,974,210	2,973,926	8,382,316	8,382,316	32,291,969	33,771,511	9,248,855	8,575,337
รวม						8,382,316	8,382,316	32,291,969	33,771,511	9,248,855	8,575,337

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,139,383
ลงทุนเพิ่ม	48,012
ขายเงินลงทุนและอื่น ๆ	(391,868)
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	5,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	801,027

ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน แสดงเป็นส่วนหนึ่งของรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุน

ประเภทของเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ราคาทุน		มูลค่ายุติธรรม	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทร่วม	374,600	555,103	634,118	834,451
เงินลงทุนอื่น	148,799	209,838	166,909	304,932
รวม	523,399	764,941	801,027	1,139,383
หัก ขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม	(52,159)	(98,992)	-	-
สุทธิ	471,240	665,949	801,027	1,139,383

เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน กลุ่มอินทัชพิจารณามูลค่ายุติธรรมระดับ 3 โดยอ้างอิงจากราคาซื้อขายครั้งล่าสุด หรือราคาเสนอซื้อขายที่ตกลงร่วมกันของผู้ร่วมตลาด หรือประมาณการโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าตามลักษณะของธุรกิจของผู้ถูกลงทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มเติมและจำหน่ายเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ดังนี้

ชื่อบริษัท	สถานะการลงทุน
<i>การลงทุนเพิ่มเติม</i> Viola Ventures VI, L.P.	เงินลงทุนอื่น
<i>การจำหน่ายเงินลงทุน</i> บริษัท เมดิเทค โซลูชั่น จำกัด บริษัท กอล์ฟดีก จำกัด บริษัท อีคาร์ทสตูดิโอ จำกัด บริษัท ซ็อคโก้ คาร์ด เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด บริษัท ดาต้าฟาร์ม จำกัด บริษัท สวิฟท์ ไดนามิกส์ จำกัด Ninja Logistics Pte. Ltd.	บริษัทร่วม บริษัทร่วม บริษัทร่วม บริษัทร่วม บริษัทร่วม บริษัทร่วม เงินลงทุนอื่น

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ใช้จ่ายฟลายทุน

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตนอื่น	สินทรัพย์ สิทธิการใช้
ราคาทุน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	12,206,446	3,400,638	1,726,697
เพิ่มขึ้น	35,561	5,020	468,281
โอนและปรับปรุง	315	45	-
จำหน่าย	(134,869)	-	(4,836)
ตัดจำหน่าย	(183,066)	(1,358,778)	(242,873)
ปรับปรุงการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	47,430	19,394	69,461
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	11,971,817	2,066,319	2,016,730
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(5,796,702)	(1,592,130)	(265,707)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(235,627)	(10,599)	(219,731)
จำหน่าย	131,672	-	4,836
ตัดจำหน่าย	180,865	1,358,775	198,184
ปรับปรุงการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(21,622)	(18,367)	(7,239)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(5,741,414)	(262,321)	(289,657)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(3,623,099)	(1,658,728)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่า	(259,000)	-	-
ปรับปรุงการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(22,434)	(387)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(3,904,533)	(1,659,115)	-
มูลค่าสุทธิทางบัญชี			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,786,645	149,780	1,460,990
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	2,325,870	144,883	1,727,073

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ขาดทุนจากการด้อยค่าของดาวเทียมไทยคม 8

เนื่องจากธุรกิจดาวเทียมมีการแข่งขันสูง มีผลทำให้ราคาลดลงอย่างมีนัยสำคัญ ซึ่งมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของธุรกิจดาวเทียม ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ไทยคมได้ทดสอบการด้อยค่าของดาวเทียมไทยคม 8 ซึ่งวัดมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของดาวเทียมไทยคม 8 (มูลค่าจากการใช้) โดยการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตที่คาดว่าจะได้รับ โดยใช้อัตราคิดลดร้อยละ 10.00 ซึ่งพบว่า มูลค่าตามบัญชีที่สูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน ไทยคมจึงบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์จำนวน 259 ล้านบาท

จากการบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าดังกล่าวทำให้มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับเท่ากับมูลค่าตามบัญชี ทั้งนี้ หากสมมติฐานที่สำคัญมีการเปลี่ยนแปลง อาจมีผลต่อการเปลี่ยนแปลงของการด้อยค่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

สัญญาการใช้ดาวเทียม ("Satellite Capacity Agreement")

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565 ไทยคมได้เข้าทำสัญญา Satellite Capacity Agreement กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อรับสิทธิในการใช้ของสัญญาดาวเทียมและรายได้จากบริษัทคู่สัญญา โดยสัญญามีกำหนดระยะเวลา 5 ปี และไทยคมต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ไทยคมได้บันทึกสิทธิในการใช้ช่องสัญญาณดาวเทียมเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้จ่ายจำนวน 360 ล้านบาท และรายได้รอการรับรู้ซึ่งแสดงรวมอยู่ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 72 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น จำนวน 288 ล้านบาท ในงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 แล้ว

	หน่วย : พันบาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	อาคารและอุปกรณ์	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	สินทรัพย์สิทธิการใช้จ่าย
ราคาทุน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	80,085	25,510	37,871
เพิ่มขึ้น	9,879	320	44,018
จำหน่าย	(15,106)	-	-
ตัดจำหน่าย	(348)	(136)	(49,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	74,510	25,694	32,089
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสะสม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(71,763)	(22,168)	(11,578)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(2,987)	(1,185)	(4,897)
จำหน่าย	14,585	-	-
ตัดจำหน่าย	309	136	15,127
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(59,856)	(23,217)	(1,348)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	8,322	3,342	26,293
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	14,654	2,477	30,741

10 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	481,034	424,487	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	232,064	241,099	4,901	13,072
	713,098	665,586	4,901	13,072
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	474,981	841,412	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,127,293	1,237,821	25,920	14,497
	1,602,274	2,079,233	25,920	14,497
รวม	2,315,372	2,744,819	30,821	27,569

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การเปลี่ยนแปลงเงินกู้ยืม มีดังนี้

	เงินกู้ยืมระยะยาว	งบการเงินรวม	
		หนี้สินตามสัญญาเช่า	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,265,899	1,478,920	2,744,819
<i>การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสด</i>			
จ่ายเงิน	(451,891)	(181,617)	(633,508)
<i>การเปลี่ยนแปลงในรายการที่ไม่ใช่เงินสด</i>			
เพิ่มขึ้น	-	96,432	96,432
ตัดจำหน่าย	-	(40,554)	(40,554)
ค่าใช้จ่ายในการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	1,509	-	1,509
ปรับปรุงการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	140,498	6,176	146,674
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	956,015	1,359,357	2,315,372

กลุ่มไทยคมต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หนี้สินตามสัญญาเช่า	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565		27,569
<i>การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสด</i>		
จ่ายเงิน		(5,093)
<i>การเปลี่ยนแปลงในรายการที่ไม่ใช่เงินสด</i>		
เพิ่มขึ้น		32,089
ตัดจำหน่าย		(23,744)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565		30,821

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มอินทัชมีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ใช้จากธนาคารหลายแห่งเป็นจำนวนเงินรวม 4,320 ล้านบาท และ 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 4,323 ล้านบาท และ 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ในงบการเงินรวม และจำนวน 1,010 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 1,010 ล้านบาท) ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

11 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

		หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
<i>หมายเหตุ</i>					
เจ้าหนี้การค้า					
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,865	1,801	-	-
บุคคลหรือกิจการอื่น ๆ		48,892	38,747	-	-
รวม		50,757	40,548	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		1,211,995	820,088	255,635	107,343
รวม		1,262,752	860,636	255,635	107,343

12 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มอินทัชได้จำแนกตามส่วนงานเป็นธุรกิจหลักได้ดังนี้

ส่วนงาน	ลักษณะธุรกิจ
ธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคม ไร้สายในประเทศ	ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ จ่าหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ ให้เช่าอุปกรณ์และอุปกรณ์เสริมในประเทศไทย
ธุรกิจดาวเทียมและ ธุรกิจต่างประเทศ	ให้บริการวงจรรวมดาวเทียมและธุรกิจที่เกี่ยวข้อง ให้บริการรับส่งสัญญาณผ่านดาวเทียม จ่าหน่ายและให้บริการที่เกี่ยวข้องกับสื่อ ให้บริการอินเทอร์เน็ต และให้บริการระบบโทรศัพท์ในประเทศลาว
ธุรกิจของกิจการ	ธุรกิจของกิจการเป็นธุรกิจเกี่ยวกับกิจกรรมพื้นฐานเพื่อส่งเสริมการพัฒนาและเสริมกำลังทางธุรกิจระหว่างกลุ่มอินทัช กำหนดเป้าหมายทางการเงินและการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้งการช่วยเหลือสนับสนุนบริษัทในกลุ่มให้ได้มาซึ่งแหล่งเงินทุนภายใต้เงื่อนไขที่เหมาะสม
ธุรกิจอื่น ๆ	ให้บริการสถานีวิทยุโทรทัศน์ (หยุดดำเนินธุรกิจ เนื่องจากถูกยกเลิกสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ เมื่อเดือนมีนาคม 2550) และธุรกิจให้บริการจัดอบรมสัมมนาให้แก่บริษัทในกลุ่ม รวมถึง การดำเนินธุรกิจภายใต้โครงการ Venture Capital

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มอินทัชนำเสนอข้อมูลทางการเงินตามภูมิศาสตร์ โดยแสดงรายได้ตามส่วนงานแยกตามเขตภูมิศาสตร์ ซึ่งกำหนดจากสถานที่ตั้งของลูกค้า โดยมีเขตภูมิศาสตร์ที่สำคัญ ดังนี้

ประเทศ	ขอบเขตการดำเนินงานหลัก
ไทย	การสื่อสารโทรคมนาคมไร้สาย การบริการวงจรรดาวเทียมและธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับดาวเทียม การบริการอินเทอร์เน็ตและสื่อ และอื่น ๆ
ออสเตรเลีย	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม
อินเดีย	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม
ญี่ปุ่น	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม
สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม
มาเลเซีย	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม
อื่น ๆ	การขายและบริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจดาวเทียม

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ

	งบการเงินรวม					หน่วย: พันบาท
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564					
	สายธุรกิจสื่อสารโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ	สายธุรกิจดาวเทียมและธุรกิจต่างประเทศ	สายธุรกิจของกิจการ	สายธุรกิจอื่น ๆ	ปรับปรุงรายการบัญชีและรายการระหว่างกันของงบการเงินรวม	
รายได้	-	2,509,046	-	12,935	(2,765)	2,519,216
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน						
ในการร่วมค้า	-	(86,499)	-	-	-	(86,499)
ในบริษัทรวม	8,112,980	-	-	-	-	8,112,980
ต้นทุนขายและบริการ	-	(1,955,237)	-	(9,879)	-	(1,965,116)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	(680,964)	(248,283)	(25,642)	4,385	(950,504)
กำไร (ขาดทุน) จาก						
การดำเนินงาน	8,112,980	(213,654)	(248,283)	(22,586)	1,620	7,630,077
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	428,343	61	-	-	428,404
รายได้อื่น	-	165,596	37,795	175,844	(1,631)	377,604
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	8,112,980	380,285	(210,427)	153,258	(11)	8,436,085
ต้นทุนทางการเงิน	-	(126,146)	(2,623)	(25)	11	(128,783)
ภาษีเงินได้	-	(38,374)	-	(2,079)	-	(40,453)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	8,112,980	215,765	(213,050)	151,154	-	8,266,849
กำไรของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(127,012)	-	(3,898)	-	(130,910)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	8,112,980	88,753	(213,050)	147,256	-	8,135,939

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565					
	สายธุรกิจสื่อสาร โทรคมนาคม ไร้สาย ภายในประเทศ	สายธุรกิจ ดาวเทียม และธุรกิจ ต่างประเทศ	สายธุรกิจ ของกิจการ	สายธุรกิจ อื่น ๆ	ปรับปรุง รายการบัญชีและ รายการระหว่างกัน ของงบการเงินรวม	ธุรกิจของ กลุ่มอินทัช
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	2,188,831	-	14,942	(3,041)	2,200,732
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน						
การร่วมค้า	-	(251,651)	-	-	-	(251,651)
บริษัทร่วม	7,541,410	-	-	-	-	7,541,410
ต้นทุนขายและบริการ	-	(1,092,901)	-	(12,529)	-	(1,105,430)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	(543,727)	(125,781)	(11,218)	16,566	(664,160)
กำไร(ขาดทุน)จาก						
การดำเนินงาน	7,541,410	300,552	(125,781)	(8,805)	13,525	7,720,901
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	519,560	250	-	-	519,810
ขาดทุนจากการต่อคำสิทธิทรัพย์สิน	-	(259,000)	-	-	-	(259,000)
รายได้อื่น	-	134,094	32,629	20,281	(13,525)	173,479
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุน						
ทางการเงินและภาษี	7,541,410	695,206	(92,902)	11,476	-	8,155,190
ต้นทุนทางการเงิน	-	(87,125)	(1,618)	(75)	-	(88,818)
ภาษีเงินได้	-	(127,352)	-	(1,529)	-	(128,881)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	7,541,410	480,729	(94,520)	9,872	-	7,937,491
กำไรของส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(282,986)	-	(2,865)	-	(285,851)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	7,541,410	197,743	(94,520)	7,007	-	7,651,640

ข้อมูลทางการเงินตามเขตภูมิศาสตร์

สำหรับรายได้ และส่วนแบ่งกำไรหรือขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วมจากส่วนงานในงบการเงินรวมสามารถแสดงข้อมูลทางการเงินตามเขตภูมิศาสตร์เพิ่มเติมแบบย่อได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท				
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2565	2564	2565	2564
				ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	
				รายได้	
ประเทศไทย	1,111,114	1,428,104	7,535,155	8,111,047	
ประเทศออสเตรเลีย	280,869	237,215	-	-	
ประเทศอินเดีย	291,824	312,520	-	-	
ประเทศญี่ปุ่น	27,253	62,516	-	-	
สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา	97,409	-	-	-	
ประเทศมาเลเซีย	178,739	196,894	-	-	
ประเทศอื่น ๆ	213,524	281,967	(245,396)	(84,566)	
รวม	2,200,732	2,519,216	7,289,759	8,026,481	

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ของกลุ่มอินทัช

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มอินทัชไม่มีรายการกับลูกค้าภายนอกกิจการรายหนึ่งที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายและการให้บริการ (30 กันยายน 2564: 310 ล้านบาท)

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

13 เงินปันผล

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2565 และที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงาน ปี 2564 และเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ตามลำดับ ดังนี้

สำหรับงวด	เงินปันผล (บาทต่อหุ้น)	เงินปันผลระหว่างกาล ที่จ่ายแล้วในปี 2564 (บาทต่อหุ้น)	เงินปันผล ที่จะจ่ายในปี 2565 (บาทต่อหุ้น)	ประมาณจำนวน เงินที่ประกาศจ่าย (ล้านบาท)	วันที่จ่าย เงินปันผล
ปี 2564	2.83	1.23	1.60	5,131	21 เมษายน 2565
งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	1.76	-	1.76	5,644	8 กันยายน 2565

14 ภาระผูกพัน

14.1 ภาระผูกพันจากสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการก่อนถูกยกเลิกสัญญาดำเนินการของบริษัท ไอทีวี จำกัด (มหาชน) (“ไอทีวี”)

เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2550 ไอทีวีได้รับหนังสือแจ้งบอกเลิกสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการจากสำนักปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี (“สปน.”) ซึ่งการแจ้งบอกเลิกสัญญานี้เป็นผลให้มีข้อพิพาทเกิดขึ้น ดังนี้

1. กรณีที่ไอทีวีเป็นโจทก์ ฟ้อง สปน. (จำเลย) ในข้อพิพาทสถาบันอนุญาตโดดูลการที่ 46/2550 กรณีที่ สปน. บอกเลิกสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการ โดยมีข้อขัดแย้งข้อกฎหมายและข้อสัญญาและปฏิบัติหน้าที่โดยไม่ชอบทำให้ไอทีวีได้รับความเสียหาย รวมทั้งเป็นโจทก์ (ผู้เสนอข้อพิพาท) ต่อสถาบันอนุญาตโดดูลการในข้อพิพาทหมายเลขดำที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2550 โดยไอทีวีได้ร้องขอให้คณะอนุญาโตตุลาการวินิจฉัยชี้ขาดเรื่องภาระการชำระค่าปรับจากการปรับผังรายการและค่าดอกเบี้ยที่ สปน. เรียกร้องให้ชำระจำนวนกว่า 100,000 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2562 สถาบันอนุญาตโดดูลการมีคำสั่งให้จำหน่ายข้อพิพาทหมายเลขดำที่ 1/2550 ออกจากระบบแล้ว เนื่องจากมีคำวินิจฉัยของศาลปกครองสูงสุดที่คดีเกี่ยวเนื่อง ระบุว่า คดีนี้ไม่ใช่ข้อพิพาทที่จะเสนอต่อคณะอนุญาโตตุลาการได้
2. กรณีที่ไอทีวีเป็นจำเลย โดย สปน. เป็นโจทก์ฟ้องเรียกร้องให้ไอทีวีชำระหนี้ค่าปรับผังรายการค่าอนุญาตให้ดำเนินการส่วนต่าง ค่าดอกเบี้ย และมูลค่าทรัพย์สินที่ไอทีวีส่งมอบไม่ครบ รวมกว่า 100,000 ล้านบาทในคดีหมายเลขที่ 640/2550 ซึ่งต่อมาเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2550 ศาลปกครองสูงสุดได้มีคำสั่งให้จำหน่ายคดีที่อ้างถึงเพื่อให้คู่สัญญาไปดำเนินการทางอนุญาโตตุลาการในคดีข้อพิพาทหมายเลขดำเลขที่ 1/2550 และ 46/2550 ต่อไป ซึ่งภายหลังยังไม่มีความคืบหน้าของข้อพิพาทดังกล่าว

14.2 ภาระผูกพันตามหนังสือสัญญาผู้ถือหุ้น

กลุ่มอินทัชได้ลงนามสัญญาผู้ถือหุ้นหรือสัญญาหลักกับผู้ร่วมทุนและกับหน่วยงานของรัฐ และหน่วยงานภายใต้การกำกับดูแลของรัฐบาลไทย และรัฐบาลต่างประเทศ ดังนี้

Singapore Telecommunications Limited (“สิงเทล”)

ตามหนังสือสัญญาผู้ถือหุ้น บริษัทและสิงเทล ไม่มีเจตนาและไม่ได้กระทำการที่จะร่วมกันหรือกระทำการร่วมกันในการควบคุมการใช้สิทธิออกเสียงเพื่อควบคุมการดำเนินการ หรือ ในการบริหารจัดการธุรกิจของเอไอเอส

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแนบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รัฐบาลของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว

Lao Telecommunications Company Limited (“แอลทีซี”) เป็นการร่วมค้ากันทางอ้อมของไทยคมได้ก่อตั้งขึ้นตามสัญญาร่วมทุนลงวันที่ 8 ตุลาคม 2539 ระหว่างรัฐบาลของประเทศลาว และบริษัท ชินวัตรคอมพิวเตอร์ แอนด์คอมมิวนิเคชันส์ จำกัด (มหาชน) (ชื่อเดิมของบริษัท) ภายใต้สัญญาอนุญาตให้ดำเนินการดังกล่าว แอลทีซีได้รับสิทธิในการให้บริการทางด้านโทรคมนาคมในประเทศลาว เป็นระยะเวลา 25 ปี และได้รับสิทธิในการให้บริการทางด้านโทรศัพท์พื้นฐาน โทรศัพท์เคลื่อนที่ บริการโทรศัพท์ระหว่างประเทศ อินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์ติดตามตัว ปัจจุบัน SHEN เป็นผู้ถือหุ้นในอัตราร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนของแอลทีซี

ตามสัญญาร่วมทุนดังกล่าวเมื่อสิ้นสุดปีที่ 20 ของสัญญาร่วมทุน (ปี 2559) รัฐบาลของประเทศลาวมีสิทธิในการพิจารณาการซื้อหุ้นทั้งหมดของแอลทีซีที่กลุ่มอินทัชถืออยู่ด้วยราคาตลาด และเมื่อสิ้นสุดปีที่ 23 ของสัญญาร่วมทุน (ปี 2562) หากกลุ่มอินทัชมีความประสงค์ในการดำเนินกิจการตามสัญญาร่วมทุนต่อไป กลุ่มอินทัชมีสิทธิในการยื่นขอต่ออายุสัญญา โดยการยื่นความประสงค์ขอขยายระยะเวลาของสัญญาต่อรัฐบาลของประเทศลาว แต่อย่างไรก็ตาม หากคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายไม่มีการตกลงกันเพื่อต่อสัญญาตามเงื่อนไขข้างต้น เมื่อครบกำหนด 25 ปี (2564) กลุ่มอินทัชจะต้องโอนหุ้นของแอลทีซีที่ถืออยู่ทั้งหมดให้แก่รัฐบาลของประเทศลาว โดยไม่คิดค่าตอบแทน ตามข้อตกลงเบื้องต้นของสัญญาร่วมทุน แอลทีซีต้องลงทุนในโครงการที่ได้รับสิทธิตามที่ระบุในสัญญาร่วมทุนข้างต้นในประเทศลาวเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า 400 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ภายในระยะเวลา 25 ปี ซึ่ง แอลทีซีได้ลงทุนครบถ้วนตามข้อตกลงแล้ว

เมื่อวันที่ 23 ตุลาคม 2558 SHEN และรัฐบาลของประเทศลาวได้ลงนามอย่างเป็นทางการในข้อตกลงในการขยายเวลาของสัญญาร่วมทุนและสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการในการให้บริการทางด้านโทรคมนาคมในประเทศลาว ซึ่งมีผลให้แอลทีซีได้รับการต่ออายุสิทธิในการให้บริการทางด้านโทรคมนาคมในประเทศลาว ต่อไปอีก 25 ปี จนถึงปี 2589 ทั้งนี้ตามสัญญาที่มีการแก้ไขใหม่แอลทีซีจะต้องลงทุนในโครงการที่ได้รับสิทธิตามที่ระบุในสัญญาร่วมทุนข้างต้นในประเทศลาวเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า 400 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ภายในระยะเวลา 25 ปี

14.3 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ - กรณีที่กลุ่มอินทัชเป็นผู้เช่า

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้ (บริษัท : ไม่มี) ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564
ไม่เกิน 1 ปี	14,184	26,778
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	2,023	260
รวม	16,207	27,038

สัญญาเช่าดำเนินงานดังกล่าวเป็นสัญญาเช่าระยะสั้น และ สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ สัญญาเช่าเหล่านี้กลุ่มอินทัชรับทราบการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินงานด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

14.4 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มอินทัชมีภาระผูกพันกับธนาคาร จากการทำธนาคารได้ออกหนังสือค้ำประกันสัญญาเช่าดาวเทียม ค่าธรรมเนียมศุลกากร การใช้ไฟฟ้า และรายการอื่น ๆ ที่เป็นการดำเนินงานตามปกติ เป็นจำนวนเงินประมาณ 658 ล้านบาท และ 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564: 635 ล้านบาท และ 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) ในงบการเงินรวม

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15 เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัชตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 37 ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีความคืบหน้าสำคัญดังนี้

ข้อพิพาททางการค้าและคดีความที่สำคัญของกลุ่มเอไอเอส

เอไอเอส

กรณีการเรียกร้องผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติมจากการทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตให้ดำเนินกิจการบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ("สัญญาอนุญาตฯ") ครั้งที่ 6 และ 7

ตามที่เอไอเอส และ บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) ("เอ็นที") (ก่อนการควบรวมกิจการ คือ ทีโอที) ได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการตั้งแต่ปี 2558 โดยเอ็นทีได้เรียกร้องให้เอไอเอสชำระผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติมจากการทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตฯ ครั้งที่ 6 และ 7 รวมจำนวน 62,774 ล้านบาท โดยกล่าวอ้างว่าการทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตฯ ทั้ง 2 ฉบับนั้น ไม่มีผลผูกพันคู่สัญญาและทำให้เอ็นทีได้ผลประโยชน์ตอบแทนต่ำกว่าที่กำหนดในสัญญาอนุญาตฯ หลัก โดยต่อมาในวันที่ 29 มกราคม 2563 เอไอเอสได้รับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการให้เอไอเอสชำระเงินผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติม จำนวน 31,076 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 1.25 ต่อเดือนนับแต่วันถัดจากวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558 ให้แก่ทีโอทีจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ ซึ่งเอไอเอสได้ยื่นคำร้องเพื่อขอเพิกถอนคำชี้ขาดต่อศาลปกครองกลาง (คดีหมายเลขดำที่ 1165/2563) ในวันที่ 22 เมษายน 2563 นั้น

เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2565 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการด้วยเหตุผลที่ว่า ข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตให้ดำเนินกิจการบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ครั้งที่ 6 และ 7 ยังมีผลผูกพันคู่สัญญา เป็นเหตุให้เอไอเอสไม่ต้องชำระเงินผลประโยชน์ตอบแทนตามที่เอ็นทีเรียกร้อง ทั้งนี้ เอ็นที มีสิทธิยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายใน 30 วัน

ทั้งนี้ เนื่องจากข้อพิพาทดังกล่าวยังไม่เป็นที่สิ้นสุด และเอไอเอสพิจารณาแล้วว่าผลของคำชี้ขาดข้างต้นไม่น่าจะมีผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของเอไอเอส

บริษัท ดิจิตอล โฟน จำกัด ("ดีพีซี") (บริษัทย่อยของเอไอเอส)

1) กรณีการเรียกค่าใช้จ่าย/ค่าตอบแทนจากการใช้เครื่อง และอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราว

ตามที่ เอ็นที (ก่อนการควบรวมกิจการ คือ กสท.) ได้ยื่นฟ้อง สำนักงาน กสทช., กทค., กสทช., ทู มูฟ และ ดีพีซี ต่อศาลปกครองกลาง เป็นคดีหมายเลขดำที่ 918/2558 คดีหมายเลขดำที่ 1651/2558 และคดีหมายเลขดำที่ 741/2559 เพื่อให้ชำระค่าใช้จ่าย/ค่าตอบแทนจากการใช้เครื่อง และอุปกรณ์โทรคมนาคม และโครงข่ายโทรคมนาคมของเอ็นที ช่วงระยะเวลาคุ้มครองตามประกาศ กสทช. เรื่อง มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาต สัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565 ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษายกฟ้องดีพีซี ในคดีหมายเลขดำที่ 918/2558 และ 1651/2558 จำนวนเงินรวมที่เรียกร้องในส่วนของดีพีซี 2,680 ล้านบาท โดยให้ กสทช. ชำระเงินให้แก่เอ็นที รวมจำนวน 361 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย โดยเมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 เอ็นทีได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาคดีหมายเลขดำที่ 918/2558 และที่ 1651/2558 ต่อศาลปกครองสูงสุดเป็นคดีหมายเลขดำที่ อ.1229/2565 และ อ.1203/2565 โดยดีพีซีได้รับหมายแจ้งจากศาลปกครองสูงสุดในวันที่ 18 สิงหาคม 2565 และ วันที่ 10 ตุลาคม 2565 ตามลำดับ ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในชั้นตอนของศาลปกครองสูงสุด

ในส่วนของคดีหมายเลขดำที่ 741/2559 ยังอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาลปกครองกลาง

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ผู้บริหารของกลุ่มเอไอเอสเชื่อว่า ดีพีซี ไม่มีหน้าที่ต้องชำระค่าใช้และค่าตอบแทนจากการใช้เครื่อง และอุปกรณ์โทรคมนาคม และโครงข่ายโทรคมนาคม ตามที่เอ็นทีเรียกร้อง เนื่องจากดีพีซีได้ปฏิบัติตามข้อตกลงตามประกาศ กสทช. แล้วทุกประการ ดังนั้น ผลของข้อพิพาทดังกล่าวน่าจะคลี่คลายไปในทางที่ดีและไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของเอไอเอส

2) กรณีการฟ้องเพิกถอนมติ กทค. ที่มีคำสั่งให้นำส่งรายได้จากการให้บริการในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราว

หลังจากที่ศาลปกครองกลางแจ้งคำสั่งให้รวมพิจารณาข้อพิพาทที่เกี่ยวกับการให้ดีพีซีนำส่งรายได้ช่วงมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเข้าด้วยกันเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2564

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 ศาลปกครองกลางพิพากษาให้เพิกถอนมติ กทค. ที่สั่งให้ดีพีซีนำส่งเงินรายได้มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการทั้งหมดจำนวน 869 ล้านบาท ด้วยเหตุผลว่า ดีพีซีมีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้ใช้บริการ

วันที่ 28 เมษายน 2565 กสทช. ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด โดยดีพีซีได้รับคำสั่งเรียกให้ทำค่าแก้อุทธรณ์ในวันที่ 29 มิถุนายน 2565

ผู้บริหารพิจารณาว่า ดีพีซีได้ปฏิบัติตามประกาศ เรื่อง มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาตสัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ พ.ศ. 2556 ซึ่งกำหนดให้ดีพีซีต้องนำส่งเงินรายได้หลังหักรายจ่ายให้แก่สำนักงาน กสทช. เนื่องจากในช่วงระยะเวลาดังกล่าว ดีพีซีมีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้ใช้บริการ ดีพีซีจึงไม่มีรายได้คงเหลือที่จะนำส่งให้แก่ กสทช. ตามที่ประกาศดังกล่าวกำหนดไว้

บริษัท ไมโม เทค จำกัด (“เอ็มเอ็มที”) (บริษัทย่อยของเอไอเอส)

การเรียกร้องให้ชำระค่าเสียหาย กรณีเอ็มเอ็มทีบอกเลิกสัญญาว่าจ้างพิมพ์งานกับ บริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด

ตามที่ บริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่ง เป็นคดีหมายเลขดำที่ 1016/2562 เรียกร้องค่าเสียหายและค่าขาดรายได้เป็นจำนวนเงินรวม 280 ล้านบาท จากเอ็มเอ็มที กรณีถูกเอ็มเอ็มทีบอกเลิกสัญญาว่าจ้างพิมพ์งานนั้น โดยเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2564 ศาลแพ่งมีคำพิพากษาให้ยกฟ้องบริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด เนื่องจากบริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด ปฏิบัติผิดสัญญา จึงไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายตามที่เรียกร้องมาในคดีนี้

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2564 บริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2565 ศาลอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลแพ่ง

วันที่ 29 สิงหาคม 2565 บริษัท เปเปอร์เมท (ประเทศไทย) จำกัด ยื่นคำร้องขออนุญาตฎีกาพร้อมฎีกา

ผู้บริหารของเอไอเอสเชื่อว่า เอ็มเอ็มทีได้ปฏิบัติตามข้อตกลงตามข้อสัญญาที่เกี่ยวข้องทุกประการแล้ว ดังนั้น ผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของกลุ่มเอไอเอส

ข้อพิพาทที่สำคัญของกลุ่มไทยคม

1) *กรณีดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 ภายใต้สัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารภายในประเทศ*

ตามที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (“กระทรวงดิจิทัลฯ”) มีหนังสือแจ้งว่า ดาวเทียมไทยคม 7 และดาวเทียมไทยคม 8 เป็นดาวเทียมภายใต้สัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารภายในประเทศ (“สัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ”) โดยบริษัทได้จัดตั้งไทยคมขึ้นมาเพื่อดำเนินงานตามสัญญาดังกล่าว และระบุให้ปฏิบัติตามสัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ ให้ครบถ้วนโดยด่วน ซึ่งบริษัทและไทยคมมีความเห็นว่า ดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 ไม่ใช่ดาวเทียมภายใต้สัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ เพราะการดำเนินการดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 เป็นการดำเนินการภายใต้กรอบของการรับใบอนุญาตจาก กสทช. บริษัทและไทยคมได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดในสัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ อย่างครบถ้วน โดยมิได้มีการดำเนินการใด ๆ ที่ขัดต่อสัญญาดำเนินกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ ดังนั้น บริษัทและไทยคมจึงมีความเห็นในเรื่องดาวเทียมไทยคม 7 และดาวเทียมไทยคม 8 แตกต่างไปจากความเห็นของ

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

กระทรวงดิจิทัลฯ โดยบริษัทและไทยคมได้ดำเนินการยื่นข้อโต้แย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการในวันที่ 25 ตุลาคม 2560 เป็นข้อพิพาทหมายเลขดำที่ 97/2560

อย่างไรก็ตาม กระทรวงดิจิทัลฯ ได้ยื่นคำร้องต่อศาลปกครองเพื่อขอให้วินิจฉัยว่า คณะอนุญาโตตุลาการไม่มีอำนาจพิจารณาข้อเรียกร้องของไทยคมและบริษัทในข้อพิพาทดังกล่าวของสถาบันอนุญาโตตุลาการ และยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งห้ามคณะอนุญาโตตุลาการดำเนินกระบวนการพิจารณาชั้นอนุญาโตตุลาการไว้เป็นการชั่วคราว โดยในปี 2565 ศาลปกครองสูงสุดมีคำสั่งยืนตามศาลปกครองกลาง ว่า คดีนี้อยู่ในอำนาจของคณะอนุญาโตตุลาการที่จะวินิจฉัย

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2565 ไทยคมได้รับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ ลงวันที่ 29 กันยายน 2565 ซึ่งคณะอนุญาโตตุลาการได้มีคำชี้ขาดว่า ดาวเทียมไทยคม 7 และดาวเทียมไทยคม 8 มิได้เป็นดาวเทียมภายใต้สัญญาดำเนินการกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ และให้ยกคำร้องแย้งของผู้คัดค้าน เมื่อมีคำชี้ขาดดังกล่าวแล้ว กรณีจึงเป็นที่ชัดเจนแล้วว่า ดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 มิได้อยู่ภายใต้ และมีได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับใด ๆ กับสัญญาดำเนินการกิจการดาวเทียมสื่อสารฯ ไทยคมจึงไม่มีหน้าที่ใด ๆ ที่ต้องดำเนินการตามที่กระทรวงดิจิทัลฯ กล่าวอ้างและหรือร้องขอตามที่เป็นข้อพิพาท

2) มติของที่ประชุม กสทช. เรื่อง การอนุญาตให้ใช้สิทธิในการเข้าใช้วงโคจรดาวเทียม

หลังจากที่ไทยคมได้รับหนังสือจากสำนักงาน กสทช. แจ้งมติของที่ประชุม กสทช. เรื่อง การอนุญาตให้ใช้สิทธิในการเข้าใช้วงโคจรดาวเทียมของดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 ว่ามีสิทธิใช้งานตามสัญญาดำเนินการกิจการดาวเทียมสื่อสารภายในประเทศจนถึงวันที่ 10 กันยายน 2564 หากภายหลังได้มีคำชี้ขาดจากอนุญาโตตุลาการหรือคำสั่งศาลที่ทำให้ข้อเท็จจริงของการอนุญาตสิทธิดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไป กสทช. จะพิจารณาเรื่องการให้สิทธิในการเข้าใช้วงโคจรอีกครั้งหนึ่ง ไทยคมเห็นว่า มติ กสทช. ดังกล่าวขาดความชัดเจนเรื่องการบริหารจัดการเพื่อความต่อเนื่องของบริการโทรคมนาคม ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อผู้ใช้บริการและการดำเนินงานของไทยคม ดังนั้น ไทยคมจึงได้ยื่นฟ้องต่อศาลปกครอง

โดยเมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2565 ศาลได้อ่านคำวินิจฉัยของศาลปกครองสูงสุด ยืนตามคำสั่งคุ้มครองชั่วคราวของศาลปกครองกลาง โดยไทยคมสามารถใช้งานโคจรดาวเทียมไทยคม 7 และไทยคม 8 ได้ต่อไป

3) กรณีความเห็นในการตีความข้อสัญญาบางประการในสัญญาความร่วมมือที่ต่อกันกับบริษัทแห่งหนึ่ง

หลังจากที่อนุญาโตตุลาการได้มีคำตัดสินในระหว่างปี 2561 ว่า การตีความข้อสัญญาความร่วมมือของไทยคมถูกต้องแล้ว และถือว่าการตัดสินคดีนี้เป็นอันสิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทคู่สัญญาดังกล่าวยังคงมีความเห็นไม่ตรงกับไทยคมและกระทำการอันถือว่าการกระทำผิดสัญญา ไทยคมจึงต้องนำเรื่องเข้าอนุญาโตตุลาการเพื่อให้วินิจฉัยอีกครั้งหนึ่ง และในเดือนสิงหาคม 2564 อนุญาโตตุลาการได้มีคำชี้ขาดเห็นด้วยกับความเห็นของบริษัท ทั้งนี้ ในระหว่างกระบวนการอนุญาโตตุลาการ คู่กรณีได้ยื่นโต้แย้งอำนาจการพิจารณาคดีของอนุญาโตตุลาการต่อศาลในประเทศดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ศาลอุทธรณ์ได้ตัดสินยืนตามคำตัดสินยกฟ้องของศาลชั้นต้น บริษัทคู่สัญญาจึงขออนุญาตศาลอุทธรณ์เพื่อยื่นอุทธรณ์ต่อศาลสูงสุด แต่ศาลอุทธรณ์มีคำสั่งไม่อนุญาต ปัจจุบันบริษัทคู่สัญญากำลังยื่นขออนุญาตจากศาลสูงสุดโดยตรงให้พิจารณาอุทธรณ์ของบริษัทคู่สัญญา

16 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

1) ความคืบหน้าในการเข้าซื้อหุ้นในบริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) ("ทริปเปิลที บรอดแบนด์") และซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต จัสมิน ("กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานฯ จัสมิน")

1.1 เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2565 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ("จัสมิน") มีมติอนุมัติการขายหุ้นทริปเปิลที บรอดแบนด์ และหน่วยลงทุนกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานฯ จัสมิน ตามเงื่อนไขที่ตกลงกัน

1.2 เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2565 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานฯ จัสมิน มีมติอนุมัติให้จัสมินดำเนินการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม และหุ้นสามัญในทริปเปิลที บรอดแบนด์ ให้แก่บริษัท แอดวานซ์ ไวร์เลส เน็ทเวอร์ค จำกัด ("เอ็ดบับลิวเอ็น") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของเอไอเอส และ/หรือ บุคคลที่เอ็ดบับลิวเอ็นกำหนด แต่ไม่อนุมัติเรื่องการผ่อนผันหรือแก้ไขรายละเอียดบางประการที่เกี่ยวข้องกับการเข้าและค่าเช่าตามสัญญาเดิม

บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เนื่องจากเงื่อนไขบังคับข้างต้นถือว่าไม่บรรลุโดยสมบูรณ์ ดังนั้น เอไอเอสกำลังพิจารณาใหม่อย่างถี่ถ้วนถึงความเหมาะสมในการเข้าทำธุรกรรมในครั้งต่อไป

2) การจำหน่ายเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน

เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2565 บริษัทเข้าทำสัญญา Sale and Purchase Agreement เพื่อจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทแห่งหนึ่งในโครงการร่วมลงทุน เป็นจำนวนเงินประมาณ 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ทั้งนี้ การซื้อขายจะเสร็จสมบูรณ์ได้เมื่อบรรลุเงื่อนไขบังคับตามสัญญาครบถ้วนแล้ว

3) การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายหุ้นทั้งหมดในไทยคมที่บริษัทถืออยู่จำนวนทั้งสิ้น 450,870,934 หุ้น (คิดเป็นร้อยละ 41.13 ของหุ้นที่ออกจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของไทยคม) ให้กับ บริษัท กอล์ฟ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ("กอล์ฟ") และ/หรือ บริษัท กอล์ฟ เวนเชอร์ส จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกอล์ฟ) (รวมเรียกว่า "กลุ่มบริษัทกอล์ฟ") คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้นประมาณ 4,472.64 ล้านบาท ธุรกรรมการจำหน่ายหุ้นจะเกิดขึ้นต่อเมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนได้สำเร็จเสร็จสิ้น (เช่น การได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทที่คาดว่าจะมีขึ้นในวันที่ 28 ธันวาคม 2565) หรือได้รับการยกเว้นไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนโดยกลุ่มบริษัทกอล์ฟ ทั้งนี้ กำไรของบริษัทจากธุรกรรมดังกล่าวขึ้นอยู่กับมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในไทยคม ณ วันที่จำหน่าย

17 การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565